
令和７年２月２０日＊ 

 

保護者の皆様 

 

豊田市立藤岡南中学校 ＊＊＊ 

校長 加藤 幸晴＊＊＊ 

 

令和７年度からの登校時間について（依頼） 

 

梅花の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日

頃は、本校の教育活動に、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、生徒の安全を極力確保するため、下記のとおり、令和 7 年度より登校時間を

変更します。ご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 登校時間 

 午前 7 時４５分から午前８時１０分まで 

 ※これまでは午前７時３０分開門だったが、令和７年４月からは午前７時４５分

開門とする。 

※午前８時１０分始業はこれまでと変わらない。 

 

２ 登校時間を変更する理由 

・教員の勤務開始時刻が午前８時００分であることから、早い時刻に登校する生

徒の安全管理ができないため。 

 

 

 

 

 

 

 

 

問合せ  教頭 釜屋雄一 

（℡ ７６－２４１０ ）  


